
 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DEGLI STUDENTI  

 

SEDUTA STRAORDINARIA  

 

11/07/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE  

F.TO  

FEDERICA TITAS  



Il Consiglio si riunisce il giorno 11 Luglio 2022 alle ore 18:30 in via telematica tramite piattaforma Google 

Meet come stabilito dal Decreto Rettorale n.486 del 6 Novembre 2020, per discutere il seguente ordine del 

giorno: 

1) Comunicazioni del Presidente; 

2) Nomina del nuovo Segretario del Consiglio degli Studenti 

3) Approvazione del Verbale della seduta precedente; 

4) Rendicontazione delle attività culturali e del tempo libero autogestite dagli studenti e dalle 

studentesse di cui al bando emanato con Decreto Rettorale n. 332/2021 dell’8 Luglio 2021. 

5) Varie ed eventuali.  

 

 

Assume la presidenza della seduta la signorina Federica Titas. 

 

Cons. Federica Titas PRESENTE 

Cons. Andrea De Luna PRESENTE 

Cons. Minniti Salvatore ASSENTE 

Cons. Fichera Chiara PRESENTE 

Cons. Felici Gabriele ASSENTE 

Cons. Sarcina Sofia Elena PRESENTE 

 

 

Per un totale di n. PRESENTI: 6 

ASSENTI: 2 

ASSENTI GIUSTIFICATI: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



Constatato il numero legale, la Presidente TITAS inizia la seduta: 

 

1) COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE:  

La Presidente rende noto ai membri del Consiglio degli Studenti il documento fornitole dal 

Magnifico Rettore circa nota fornito dall’organo della CRUI in merito alla modalità dell’erogazione 

della didattica a partire dal mese di Settembre.  

 

Il Consiglio degli Studenti, presa visione del documento, decide di riunirsi il giorno 12 Luglio alle ore 

18:30 con i componenti delle Commissioni Paritetiche per discuterne.  

 

2) Nomina del Nuovo Segretario del Consiglio degli Studenti:  

Presenta la propria candidatura il Cons. Andrea De Luna. 

Il Consiglio degli Studenti delibera favorevolmente sulla sua nomina.  

 

Il Cons. De Luna diviene il nuovo Segretario del Consiglio degli Studenti. 

 

3) Approvazione del verbale della seduta precedente. 

Nessuno dei Consiglieri prende parola. Il Verbale precedente viene accettato all’unanimità. 

 

 

4) Rendicontazione delle attività culturali e del tempo libero autogestite dagli studenti e dalle 

studentesse di cui al bando emanato con Decreto Rettorale n. 332/2021 dell’8 Luglio 2021. 

 

IL CONSIGLIO DEGLI STUDENTI 

 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con il Decreto Rettorale n. 

138/2012 del 2 aprile 2012, modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 

e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 332/2021 dell’ 8 luglio 2021 con il quale è stato emanato il Bando per 

le attività culturali e del tempo libero autogestite dagli studenti e dalle studentesse, da espletarsi 

nel periodo 15 novembre 2021 - 15 giugno 2022; 

- Visto il verbale della Commissione Attività Culturali, Sociali e Aggregative interna al Consiglio 

degli Studenti in data 13 Dicembre 2021, con il quale, è stato stabilito di assegnare un contributo a  

favore delle attività proposte dall’Associazione studentesca universitaria F.U.C.I. Urbino “Pier 

Giorgio Frassati”; 



- Visto il verbale della Commissione Attività Culturali, Sociali e Aggregative interna al Consiglio degli 

Studenti in data 8 Luglio 2022 con il quale è stata verificata la regolarità della rendicontazione delle attività 

svolte dall’associazione studentesca universitaria F.U.C.I. Urbino “Pier Giorgio Frassati” 

 

DELIBERA 

di approvare la rendicontazione dell’associazione studentesca F.U.C.I. Urbino “Pier Giorgio Frassati” 

risultante dalla verifica svolta dalla CACSA come da verbale della suddetta commissione del 

giorno 08/07/ 2021. 

La presente delibera è approvata all’unanimità dei presenti e seduta stante. 

 

Alle ore 18:30 si è collegato anche il Sign, Andrea Firma, il quale ha preso visione del Verbale della 

Commissione Cacsa. 

 

 

5) Varie ed Eventuali 

 

Non emergono ulteriori argomenti sul quale aprire dibattito.  

 

 

 

 

Alle ore 19:30 la Presidente Federica Titas dichiara conclusa la riunione. 

 

Urbino, il 11/07/2022 

 

Il Segretario                                                                                                                                     Il Presidente  

F.to Andrea De Luna                                                                                                                     Federica Titas   

 

 

 

 

 


